MADE IN ASIA



SUSHI UND SASHIMI
SUSHI AND SASHIMI

SASHIMI 5 stiick einer Sorte / 5 pieces per variety

MAGURO 23
Thunfisch / Tuna

SAKE 18
Lachs / Salmon

UNAGI 25
Gegrillter Aal/ Grilled eel

HOTATE 20
Jakobsmuschel / Scallop

HAMACHI 21
Gelbschwanzmakrele / Yellowtail

KAISEN-SASHIMI-SET fiir 2 Personen / for 2 people 49
2x Thunfisch, Lachs, Hamachi, Krevetten und
Jakobsmuscheln

2x Tuna, salmon, yellowtail, shrimp and scallop

NIGIRI SUSHI

MAGURO 13.5
Thunfisch / Tuna

SAKE 12.5
Lachs / Salmon

TAKO 11.5
Oktopus / Octopus

UNAGI 16
Gegrillter Aal / Grilled eel

HAMACHI 11.5
Gelbschwanzmakrele / Yellowtail

EBI 11.5
Krevetten / Shrimp

HOTATE 11.5

Jakobsmuschel / Scallop



MAKI

HOSOMAKI 6 stiick / 6 pieces

KYURI
Gurke / Cucumber

AVOCADO

MAGURO
Thunfisch / Tuna

SAKE
Lachs / Salmon

KANI
Krabben-Stick / Crab stick

URAMAKI s stiick / 8 pieces

Inside-out-roll

YASAI URAMAKI

Karotte, Gurke, Avocado, Zucchetti und schwarzer Sesam

Carrot, cucumber, avocado, zucchini and black sesame

PHILADELPHIA ROLL
Lachs, Avocado und Philadelphia-Frischkase
Salmon, avocado and Philadelphia cream cheese

CALIFORNIA

Krabben-Stick, Avocado, Gurke, Mayonnaise &
Rogen vom Fliegenfisch

Crab stick, avocado, cucumber, mayonnaise &
flying fish roe

TEMPURA ROLL

Riesenkrevetten in Tempurateig, Avocado, Tobiko,
scharfe Mayonnaise und Tempura-Flakes

Jumbo shrimp in tempura batter, avocado, tobiko,
spicy mayonnaise and tempura flakes

CRISPY SALMON
Lachs, Avocado, Gurke und knusprige Teigflocken
Salmon, avocado, cucumber and crispy dough flakes

SALMON ABURI ROLL
Lachs, Avocado, Omelett, Surimi mit Teriyaki-Sauce
Salmon, avocado, omelet, surimi with teriyaki sauce

75

9.5
12,5

11.5

8.5

15.5

22.5

21.5

25

19.5

25



SUSHI-PLATTEN

EBITSU 78
Nigiri

1x Lachs, Thunfisch, Hamachi, Aal, Jakobsmuschel,
Lachsrogen, Tako, Tamago, Tobiko und Krevetten

1x Salmon, tuna, hamachi, eel, scallop, salmon roe,

octopus, tamago, tobiko and shrimp

Uramaki
4x Tempura Roll

umi 35
Uramaki

4x Crispy Salmon Roll, 4x California Roll

4x Crispy salmon roll, 4x California roll

Hosomaki
3x Lachs, 3x Gurke, 3x Thunfisch
3x Salmon, 3x cucumber, 3x tuna



NIKKO

Sashimi
3x Lachs / Salmon

Nigiri
4x Lachs / Salmon

Uramaki
4x Salmon aburi roll

YUKIBANA

Nigiri

2x Lachs, Hamachi, Krevetten, Tamago und Tobiko
2x Salmon, hamachi, shrimp, tamago and tobiko

Uramaki
4x California roll

TEMPURA

Yasai
Sisskartoffeln, Taro und saisonales Gemiise
Sweet potatoes, taro and seasonal vegetables

Moriawase
Krevetten, Fisch des Tages und Gemiise
Shrimp, fish of the day and vegetables

Ebi
Krevetten / Shrimps

48

45

25

30

34



BOWLS

POKE BOWL 36.5
Lachs, Thunfisch, Hamachi, Gurke, Avocado, Tobiko,

Wakame und Ponzu-Sesame-Sauce

mit Miso-Suppe serviert

Salmon, tuna, hamachi, cucumber, avocado, tobiko,

wakame and ponzu-sesame sauce

served with miso soup

SALMON IKURA BOWL 385
Sushireis, Lachs, Lachsrogen

mit Miso-Suppe serviert

Sushi rice, salmon, salmon roe

served with miso soup



KALTE VORSPEISEN
UND SALATE

COLD STARTERS AND SALADS

EDAMAME
Gedampfte griine Sojabohnen mit Meersalz
Steamed green soybeans with sea salt

SOM TAM [P )

Thailéndischer griiner Papaya-Salat mit griinen
Bohnen und gerdsteten Erdniissen

Thai green papaya salad with green beans

and roasted peanuts

POH PIA

Vietnamesische Friihlingsrollen

mit Gemise, Avocado, Pfefferminze, Basilikum,
Glasnudeln und Erdnuss-Chilisauce

Vietnamese spring rolls with vegetables, avocado,
mint, basil, glass noodles and peanut-chili sauce

TUNA TATAKI

Rosa gebratener Thunfisch mit Sesam, Schnittlauch,
Schalotten und Ponzu-Dressing

Lightly seared tuna with sesame, chives, shallots
and ponzu dressing

CRISPY SALMON SALAD

Lachs mit knusprigen Teigflocken, Salat, japanischer
Mayonnaise und Soja-Dressing

Salmon with crispy batter flakes, salad, japanese
mayonnaise and soy dressing

10.5

19.5

19.5

26

25.5



16

12

HIYASHI WAKAME SALAD 15.5
Marinierter Seegras-Salat mit Tobiko und Sesam
Marinated seaweed salad with tobiko and sesame

YAM NUEA YANG ) 24
Thaildndischer Rindfleischsalat mit roten Zwiebeln,
Friihlingszwiebeln, Zitronengras, Pfefferminze,

Koriander, Chili-Paste

Thai beef salad with red onions, spring onions,

lemongrass, mint, coriander and chili paste

YAM WOON SEN [f) 225
Glasnudelsalat mit Poulet, Krevetten, Zitronengras-

Dressing, roten Zwiebeln, Chili, Koriander,

Kirschtomaten

Glass noodle salad with chicken, shrimp, lemon-

grass dressing, red onions, chili, coriander

and cherry tomatoes
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WARME VORSPEISEN
HOT APPETIZERS

POH PIA TORD

Hausgemachte frittierte Friihlingsrollen gefillt
mit Gemiise und Glasnudeln

Homemade deep-fried spring rolls filled

with vegetables and glass noodles

SATAY AYAM

Indonesische gegrillte Pouletspiesse mit gerésteter
Erdnusssauce

Indonesian grilled chicken skewers with roasted
peanut sauce

TOD MUN GOONG

Frittierte panierte Garnelen-Krokette mit Koriander
und Palmsauce

Deep-fried breaded shrimp croquette with coriander
and palm sauce

TOD MUN PLA )

Frittierte marinierte Fischkrapfen mit Erdniissen
und siisser Chilisauce

Deep-fried marinated fish cakes with peanuts
and sweet chili sauce

19.5

19.5

19.5

19.5



DIM SUM 3 stiick einer Sorte / 3 pieces per type

HAR GAO
Krevetten-Dumpling
Shrimp dumpling

SIEW MAI
Krevetten- und Schweinefleisch-Dumpling
Shrimp and pork dumplings

XIAO LONG BAO

Dumplings mit Schweinefleisch, Ingwer und
Frihlingszwiebeln

Dumplings with pork, ginger and spring onions

CHAR SIU BAO
Barbecue-Schweinefleisch-Bun
Barbecue pork bun

MOMO

Dumplings mit zarter Rindfleisch-Fiillung
Tender beef-filled dumplings

WU GOK

Frittierte Taro-Dumplings mit Shiitake und
Schweinefleisch

Fried taro dumplings with shiitake and pork

GYOZA

Mit Poulet, Ingwer, Friihlingszwiebeln und Chinakohl
Chicken, ginger, spring onions and napa cabbage
dumplings

JIAOZI
Gebratene Dumplings mit Pilz-Fillung
Fried dumplings with mushroom filling

12.5

Auswahl an Dim Sum 9 Stiick
Dim sum selection 9 pieces

36.5
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SUPPEN
SOUPS

MISO SOUP
Japanische Sojabohnensuppe mit Algen und Tofu
Japanese soybean soup with seaweed and tofu

TOM KHA [

Aromatische Kokosmilchsuppe mit Galangal und
Koriander, Limettensaft, Reisstrohpilze, Zitronengras,
Kaffirlimettenblatter

Aromatic coconut soup with galangal, coriander, lime
juice, straw mushrooms, lemongrass and kaffir lime
leaves

20.1 Mit Pouletstreifen / With chicken strips
20.2 Mit Krevetten / With shrimp
20.3 Mit Gemiise und Tofu / With vegetables and tofu

TOM YAM GUNG )

Scharfe Krevettensuppe mit Zitronengras, Koriander,
Reisstrohpilze und Limettensaft

Spicy shrimp soup with lemongrass, coriander,

rice straw mushrooms and lime juice

GAENG JUED GAI

Klare Gefliigelsuppe mit Glasnudeln, Reisstrohpilze
und Gemiise

Clear chicken soup with glass noodles, rice straw
mushrooms and vegetables

22.1 Mit Pouletstreifen / With chicken strips

22.2 Mit Tofu / With tofu

10.5

16.5
17.5
14.5

17

14.5

13.5



90

81

96

82

97

93

NUDELSUPPEN
NOODLE SOUPS

WAN-TAN-SOUP

Chinesische Suppe mit Wan-Tan-Teigtaschen,
Krevetten und Friihlingszwiebeln

Chinese soup with wan-tan-dumplings, shrimp
and spring onions

TEMPURA UDON

Udon-Nudeln in Soja-Briihe mit Tempura-Krevetten,

Algen, Friihlingszwiebeln und japanischem
Fischkuchen

Udon noodles in soy broth with tempura shrimp,
seaweed, spring onions and japanese fish cake

KUAI TIAO

Thaildndische Nudelsuppe mit Reisnudeln, Poulet,
Sojasprossen, Pak Choi und Knoblauch

Thai noodle soup with rice noodles, chicken,

bean sprouts, pak choi and garlic

NIKU RAMEN

Ramen-Nudeln in Briihe mit Rindfleisch, Bambus-
sprossen, Friihlingszwiebeln und Ei

Ramen noodles in broth with beef, bamboo sprouts,
spring onions and egg

TAIWAN NIU ROU MIAN )
Taiwanesische Rindfleisch-Nudelsuppe
mit Pak Choi und Friihlingszwiebeln
Taiwanese beef noodle soup with pak choi
and spring onions

SINGAPORE LAKSA )
Kokoscurry-Nudeltopf nach Singapur-Art mit
Krevetten, Poulet, frittiertem Tofu, gekochtem Ei,
Sojasprossen, Koriander und gerésteten Schalotten
Coconut curry noodle soup Singapore style with
shrimp, chicken, fried tofu, boiled egg, bean sprouts,
coriander and roasted shallots

29

28

29

32

29

295



30

31

33

34

FISCH UND MEERESFRUCHTE

FISH AND SEAFOOD

PLARAD PRIK /)

Frittiertes Zackenbarschfilet, Peperonistreifen,
Sweet-Chilisauce und Duftreis

Fried grouper fillets, bell pepper strips, sweet chili
sauce and fragrant rice

PLA TORD LUI SUAN [))

Frittiertes Zackenbarschfilet, Krauter, Cashewnisse,

Zwiebeln, Koriander-Chilisauce
Fried grouper fillet, herbs, cashew nuts, onions,
coriander-chili sauce

GOONG PAD NAM PRIK PAU /)

Gebratene Riesenkrevetten mit Chilipaste, Peperoni,

Friihlingszwiebeln, griinen Pfefferkdrnern,
Thai-Basilikum und Duftreis

Stir-fried giant shrimp with chili paste, bell peppers,

spring onions, green peppercorns, thai basil
and fragrant rice

SALMON PHAD PONG KAREE

Im Wok gegarte Lachsfilets in gelbem Curry mit
Zwiebeln, Friihlingszwiebeln und griinem Sellerie
Wok-Cooked salmon fillets in yellow curry

with onions, spring onions and celery

37

37

43.5

39



40

4

46

43
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FLEISCH
BEEF

PAD KRA PAO PD)

Wiirziges Hackfleisch mit Chili, Knoblauch,
Schlangenbohnen, scharfem Basilikum und
Duftreis

Spicy minced meat with chili, garlic, snake beans,
hot basil and fragrant rice

GAI PAD MED MAMUANG )

Sautiertes Poulet mit Cashewniissen, Paprika,
Zwiebeln, Friihlingszwiebeln und Duftreis

Sautéed chicken with cashews, bell peppers, onions,

spring onions and fragrant rice

RENDANG /)

Geschmortes malaysisches Rindfleisch

mit Kokosmilch, Krdutern und Gewiirzen,
serviert mit Duftreis

Slow-cooked malaysian beef with coconut milk,
herbs and spices, served with fragrant rice

NUA PAD PRIK THAI DAM

Rihrgebratene Rindfleischstreifen mit Peperoni,
Zwiebel, Friihlingszwiebeln, schwarzem Pfeffer und
Duftreis

Stir-fried beef strips with bell peppers, onions,
spring onions, black pepper and fragrant rice

PAD HOISIN )

Chinesische Ente in Hoisin-Sauce, Karotten,
Zucchetti, Peperoni und Duftreis

Chinese duck in hoisin sauce, carrots, zucchini,
bell peppers and fragrant rice

36

36

43

43

41



73

70

74

CURRYS
CURRIES

AYAM KAPITAN )

Malaysisches Poulet-Curry mit Kokosmilch,
Zitronengras, Galangal und Gewiirzen,
serviert mit Duftreis

Malaysian chicken curry with coconut milk,
lemongrass, galangal and spices,

served with fragrant rice

Gaeng Khiao Wan oo

Griines Curry mit Kokosmilch, Palmherzen, junge
Auberginen, Thai-Basilikum, Bambussprossen und
Duftreis

Green curry with coconut milk, palm hearts, baby
eggplant, thai basil, bamboo shoots and fragrant rice

70.1 Mit Poulet / With chicken

70.2 Mit Krevetten / With shrimps

70.3 Mit Rindfleisch / With beef

70.4 Mit Gem{se und Tofu / With vegetables and tofu

MASSAMAN

Rindfleisch-Curry mit Cashewniissen, Kartoffeln,
frittierte Zwiebeln und Duftreis

Beef curry with cashew nuts, potatoes, fried onions
and fragrant rice

41.5

35
42
425
275

43



72 PHANAENG )

7

Mildes Kokos-Curry mit Kaffirlimettenblattern und Duftreis
Mild coconut curry with kaffir lime leaves and fragrant rice

72.1 Mit Poulet / With chicken 35
72.2 Mit Krevetten / With shrimps 42
72.3 Mit Rindfleisch / With beef 42.5
72.4 Mit Gemiise und Tofu / With vegetables and tofu 275
72.5 Mit Ente / With duck 405
GAENG PED )

Rotes Curry mit Kokosmilch, junge Auberginen, Palmherzen,
Thai-Basilikum und Duftreis

Red curry with coconut milk, baby eggplant, palm hearts,
thai basil and fragrant rice

71.1 Mit Poulet / With chicken 35
71.2 Mit Krevetten / With shrimps 42
71.3 Mit Rindfleisch / With beef 425

71.4 Mit Gemiise und Tofu / With vegetables and tofu 275



91

95

92

94

REIS- UND NUDELGERICHTE
RICE AND NOODLES DISHES

PAD THAI

Thailandische Reisnudeln mit Tofu, Sojasprossen
und Erdniissen

Thai rice noodles with tofu, bean sprouts and
peanuts

91.1 Mit Poulet / With chicken
91.2 Mit Riesenkrevetten / With jumbo shrimps
91.4 Mit Gemiise und Tofu / With vegetables and tofu

NASI GORENG )

Indonesischer pikanter gebratener Reis mit
Krevetten, Spiegelei und Poulet-Satay
Indonesian spicy fried rice with shrimp, fried egg
and chicken satay

KHAO PAD

Gebratener Reis, Ei, Zwiebeln, Frihlingszwiebeln,
Tomate

Fried rice with egg, onions, spring onions, tomato

92.1 Mit Poulet / With chicken
92.2 Mit Krevetten / With shrimps
92.3 Mit Gemiise und Tofu / With vegetables and tofu

PAD MEE HONG KONG

Gebratene Reis-Eiernudeln mit mariniertem Poulet,
Ei, Zwiebeln, Friihlingszwiebeln, Karotten, Soja-
sprossen und Peperoni

Stir-fried rice egg noodles with marinated chicken,
egg. onion, spring onions, carrots, bean sprouts and

peppers

275
30
22.5

295

275
30
22.5

275



61

80

SUSS UND SAUER
SWEET AND SOUR

PRIAU WAN

Siiss-saure Sauce mit Zwiebeln, Peperoni,
Tomaten, Gurken und Duftreis

Sweet and sour sauce with onions, bell peppers,
tomatoes, cucumbers and fragrant rice

Mit Poulet / With chicken

PAD PAK RUAM
Im Wok gegartes Saisongemiise mit Duftreis
Wok fried vegetables with fragrant rice

80.1 Mit Tofu / With tofu
80.2 Mit Poulet / With chicken

TEPPANYAKI ®

GYU NIKU 180 g.
Rindfleisch-Filet / Beef fillet

TORI MOMO
Poulet-Schenkel / Chicken thighs

SAKE
Lachs / Salmon

34

22.5
26.5

53

35.5

39.5

Alle unsere Teppanyaki-Gerichte werden mit geddmpftem

Reis, Gemiise und Miso-Suppe serviert.

All our teppanyaki dishes are served with steamed rice,

vegetables and miso soup.



BEILAGEN
SIDE DISHES

Gebratene Nudeln
Fried noodles

Gebratener Reis
Fried rice

Wok Gemiise
Wok vegetables



DESSERTS

BUA LOI PEUK 14.5
Taro-Tapiokaperlen in warmer Kokosnusscreme
Taro tapioca pearls in warm coconut cream

KLUAY TORD GUB I-TIM 145
Frittierte Banane mit Vanille-Glacé
Fried banana with vanilla ice cream

MOCHI 12
Griintee oder Mango
Green tea or mango

YUZU CHEESECAKE 14.5
Kdsekuchen mit japanischer Zitrusfrucht
Cheesecake with japanese citrus fruit

p Scharfegrad | Spice level

Gluten | Gluten Laktose | Lactose Eier | Eggs Nisse | Nuts Vegan | Vegan

Unsere Speisen kdnnen Spuren von Niissen enthalten. Trotz sorgfaltiger Zubereitung
ist eine Kreuzkontamination leider nicht vollstandig auszuschlieBen.
Our dishes may contain traces of nuts. Despite careful preparation, cross-contamination cannot be completely ruled out.

Fiir weitere Informationen wenden Sie sich bitte an unser Team. Unsere Preise verstehen sich in CHF und inkl. MwSt.
For further information, please ask our team. Our prices are in CHF and include VAT.



COCKTAILS

LYCHEE

Wodka, Lychee, Limette, Eau de Azar, Holunderbliite
Vodka, lychee, lime, orange blossom water,
elderflower

YUZU
Griner Tee, Tequila, Yuzu, Limette, Zucker
Green tea, tequila, yuzu, lime, sugar

LIMA CAFIR
Gin, St. Germain, Limette, Honig, Lima Cafir, Tonic
Gin, St. Germain, lime, honey, kaffir lime, tonic

WASABI
Wodka, Kokosnuss, Wasabi, Limette, Midori
Vodka, coconut, wasabi, lime, Midori

S0JU SPRITZ
Midori, Soju, Limette, Grapefruit-Wasser
Midori, soju, lime, grapefruit soda

MANDARI
Rum, Mandarin Cordial, Napoleon, Grand Marnier
Rum, mandarin cordial, Napoleon, Grand Marnier

19

19

19

19

19



